
Originale 

Comune di Vinadio 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO TECNICO 
N. 217 DEL 29/07/2013  

 
 
OGGETTO: 
POSA DI CONDOTTA PER CENTRALINA IDROELETTRICA DA PO DIO INFERIORE, 
TUBAZIONI ACQUEDOTTO DA PORTA NERAISSA E TUBAZIONE PER IRRIGAZIONE 
(CIG 52130454D2 - CUP I15F11000090004) -  AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA           
 

L’anno duemilatredici del mese di luglio del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

IN CONFORMITA’  con gli indirizzi ed i criteri disposti nella materia del presente provvedimento 
dalla Giunta Comunale con delibera del: 
- 24 dicembre 2010, n. 101 - Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei  

Servizi.  
- 20 giugno 2013, n. 65 – Piano Esecutivo di Gestione - P. E. G. - anno 2013; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 in data 11.06.2013, con la quale sono stati 
approvati il bilancio di previsione esercizio 2013, pluriennale 2013/2015 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica; 
 
VISTI 
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 

20.09.2005 
- l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 ( per impegno di spesa) 
- l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 ( per liquidazione di spesa) 
- l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 

relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n.267; 

- il D.lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 78/2009 art. 9, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della Giunta 

Comunale n.88 del 15/12/2009. 
 
PRESA visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun dipendente responsabile 
dei vari servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 
 



VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 in data 21/06/2013 con la quale è stato 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Posa di condotta per centralina idroelettrica da Podio 
Inferiore, tubazioni acquedotto da porta Neraissa e tubazione per irrigazione”, che prevede un 
onere complessivo di € 440.000,00 di cui € 360.000,00 per lavori a base di gara e € 80.000,00 per 
somme a disposizione dell’Amministrazione; 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 197 in data 11.07.2013 con la 
quale è stata indetta la gara per l’affidamento dei lavori con procedura negoziata; 
 
DATO ATTO  che la gara si è svolta in data 29.07.2013; 
 
VISTO il verbale di gara in data 29.07.2013 con il quale sono stati aggiudicati provvisoriamente i 
lavori alla Ditta ALPI COSTRUZIONI s.r.l. con sede in 12010 VINADIO P.zza Vittorio Veneto n.6, 
con un ribasso del 7,78%, sull’importo soggetto a ribasso d’asta, pari ad € 354.934,00; 
 
VISTI i pareri favorevoli preventivi in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’Art. 147 bis del D.Lvo 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il  verbale della gara d’appalto svoltasi in data 29.07.2013, mediante procedura 
negoziata, per l’affidamento dei lavori di POSA DI CONDOTTA PER CENTRALINA 
IDROELETTRICA DA PODIO INFERIORE, TUBAZIONI ACQUEDO TTO DA PORTA 
NERAISSA E TUBAZIONE PER IRRIGAZIONE  per un importo complessivo del progetto pari 
ad  € 440.000,00 di cui € 360.000,00 per lavori a base di gara (di cui € 5.066,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 80.000,00 per somme a disposizione, ed allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di dare atto che i lavori sono stati provvisoriamente affidati alla Ditta ALPI COSTRUZIONI s.r.l.  

con sede in 12010 VINADIO – P.zza Vittorio Veneto n.2 con un ribasso del 7,78%  e per un 
importo a base di contratto di € 332.386,13 di cui € 327.320,13 per lavori al netto del ribasso di 
gara ed € 5.066,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 
3. Di dare atto che si procederà all’aggiudicazione in via definitiva ad avvenuto accertamento del 

possesso dei requisiti di cui all’art.38 del D.Lgs. 163/06; 
 
4. Di dare altresì atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 

TAR competente o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini 
di legge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Vinadio, 29/07/2013 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Angelo GIVERSO 
 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

Il sottoscritto Responsabile del SERVIZIO TECNICO esprime parere favorevole  in ordine alla 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente 
atto. 

Vinadio, lì 29/07/2013 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Angelo GIVERSO 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – REG. PUBBL. N.       

Il responsabile del Servizio attesta che la presente deliberazione viene affissa all’albo informatico 
comunale per 15 giorni consecutivi dal _________________________ al 
_________________________. 

Vinadio, lì _________________________ Il Responsabile del Servizio 
  Angelo GIVERSO 
  

 
  

 


